
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. Ansanelli Claudio 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

70 16/07/2021 7 1 

 

Oggetto:  

Approvazione graduatoria regionale dei beneficiari di cui al bando approvato con Decreto 

Dirigenziale Regionale (50.07.01) n. 60 del 17 giugno 2021 ad oggetto Anno apistico 2021. 

Secondo bando pubblico destinato agli apicoltori per il finanziamento dell'acquisto di arnie per il 

controllo della varroasi. 

 

 

   Data registrazione  

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

 con Decreto Dirigenziale Regionale (50.07.01) n. 60 del 17 giugno 2021 (pubblicato sul BURC n.
62  del  28  giugno  2021)  è  stato  approvato  il  Bando  pubblico  destinato  agli  apicoltori  per  il
finanziamento  dell’acquisto  di  arnie  per  il  controllo  della  varroasi. Annualità  2020-2021 (a.a.
2021) con una disponibilità finanziaria, quale quota di contribuzione pubblica per la realizzazione
delle  previste  attività,  una  percentuale  di  finanziamento,  una  quota  per  i  privati  e  la  spesa
emergente come riportato nella tabella sottostante:

MISUR
A

IMPORT
O A

CARICO
UE

IMPORTO A
CARICO
STATO

IMPORTO A
CARICO
PRIVATO

TOTALE A
CARICO PA

%
CONTRIB

UTO

TOTALE
GENERALE

B.3. 137.223,16 137.223,16 182.964,21 274.446,31 60,00 457.410,52

CONSIDERATO che

 il predetto bando pubblico destinato agli apicoltori dispone che:

 le  UOD Servizi  Territoriali  Provinciali competenti,  a  conclusione  delle  fasi  istruttorie,
inseriscono gli apicoltori che hanno presentato richiesta di finanziamento in elenchi provinciali
approvati con apposito provvedimento che riportano le domande ammissibili al finanziamento,
la data di nascita dei legali rappresentanti dell’azienda, la spesa ammessa a finanziamento e
l’importo  della  quota  pubblica  prevista  per  la  misura/azione  e  per  ogni  singolo  apicoltore
richiedente nonché le domande ricevibili non ammissibili e li trasmettono alla UOD Ufficio Di
Supporto  alla  Programmazione ed alla  Gestione  di  Programmi ed Interventi  Previsti  dalla
Politica  Agricola  Comune (50.07.01)  a  mezzo  della  procedura  E-Grammata e  per  posta
elettronica ordinaria;

 l'UOD Ufficio Di Supporto alla Programmazione ed alla Gestione di Programmi ed Interventi
Previsti dalla Politica Agricola Comune (50.07.01), ricevuti gli elenchi provinciali, provvede a
redigere e formalizzare con proprio provvedimento la graduatoria regionale delle domande
ricevute,  formulata  con  le  istanze  ammissibili  e  finanziabili,  le  istanze  ammissibili  non
finanziabili per carenza di risorse e le istanze non ammissibili, ordinata in base alla data di
nascita dei  legali  rappresentanti  dell’azienda, con l’indicazione per ogni domanda di  aiuto,
della  spesa  ammessa  a  finanziamento  e  dell’importo  della  quota  pubblica  prevista  per  la
misura/azione e per ogni singolo apicoltore attribuendo le risorse finanziarie nei limiti  delle
disponibilità  e la trasmette  alle UU.OO.DD.  Servizi  Territoriali  Provinciali  per  la tempestiva
notifica agli apicoltori beneficiari interessati nonché per tutti gli altri adempimenti previsti dal
bando approvato con Decreto Dirigenziale (50.07.01) n. 60 del 17 giugno 2021 richiamato in
premessa;

PRESO ATTO che:

 le UU.OO.DD.  Servizi Territoriali  Provinciali di Avellino, Benevento, Caserta, Napoli e Salerno
hanno trasmesso a questa UOD gli elenchi provinciali, di cui all’articolo 10 del bando in oggetto,
approvati con i seguenti provvedimenti:

1. Decreto  Dirigenziale  Regionale  (50.07.10)  n.  73  del  15  luglio  2021  -  UOD  Servizio
Territoriale Provinciale Avellino;

2. Decreto  Dirigenziale  Regionale  (50.07.11)  n.  56  del  14  luglio  2021  -  UOD  Servizio
Territoriale Provinciale Benevento;



3. Decreto  Dirigenziale  Regionale  (50.07.12)  n.  201  del  16  luglio  2021  -  UOD  Servizio
Territoriale Provinciale Caserta;

4. Decreto  Dirigenziale  Regionale  (50.07.13)  n.  102  del  12  luglio  2021  -  UOD  Servizio
Territoriale Provinciale Napoli;

5. Decreto  Dirigenziale  Regionale  (50.07.14)  n.  269  del  15  luglio  2021  -  UOD  Servizio
Territoriale Provinciale Salerno;

VISTO  il  documento  Graduatoria  regionale  dei  beneficiari  –  Anno  apistico  2021 di  cui  al  bando
approvato  con Decreto Dirigenziale Regionale (50.07.01) n. 60 del 17 giugno 2021 ad oggetto Anno
apistico 2021. Secondo bando pubblico destinato agli apicoltori per il finanziamento dell’acquisto di arnie
per il controllo della varroasi, predisposto da questa UOD sulla base dei richiamati provvedimenti adottati
dai Dirigenti delle UU.OO.DD.  Servizi Territoriali  Provinciali di Avellino, Benevento, Caserta, Napoli e
Salerno che individua i beneficiari sulla base dei criteri e delle modalità stabilite con il richiamato bando
approvato con Decreto Dirigenziale (50.07.01) n. 60/2021;

PRESO ATTO, altresì, che la suddetta graduatoria vede utilmente collocati ai fini dell’accesso al previsto
sostegno tutti i beneficiari con domanda ammissibile a finanziamento che hanno aderito all’azione B.3.;
per un totale complessivo di € 239.971,92;

RITENUTO opportuno approvare la suddetta Graduatoria regionale dei beneficiari – Anno apistico 2021
di cui al  bando approvato con Decreto Dirigenziale Regionale (50.07.01) n. 60 del 17 giugno 2021 ad
oggetto Anno  apistico  2021.  Secondo  bando  pubblico  destinato  agli  apicoltori  per  il  finanziamento
dell’acquisto di arnie per il controllo della varroasi, allegata al presente provvedimento, di cui costituisce
parte integrante e sostanziale, che rileva economie di risorse finanziarie pari ad € 34.474,39;

VISTI

 l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009 che
attribuisce,  tra  l'altro,  ai  Dirigenti  della  Giunta  Regionale  il  potere  di  adottare  provvedimenti
amministrativi che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno;

 la Delibera della Giunta Regionale n. 612 del 29 ottobre 2011 di approvazione del Regolamento
n. 12 Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della Campania (pubblicato sul BURC
n. 77 del 16/12/2011), in attuazione dell’art. 2, comma 1, della legge regionale 6 agosto
2010 n. 8;

 il  Regolamento Regionale 15 dicembre 2011,  n. 12  Ordinamento amministrativo della  Giunta
Regionale della Campania e smi;

 la Delibera della Giunta Regionale n. 478 del 10 settembre 2012, come da ultimo modificata dalla
D.G.R. n. 619/2016, di  approvazione, tra l’altro, dell’articolazione delle strutture Ordinamentali
della Giunta Regionale della Campania;

 la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  600  del  22  dicembre  2021  ad  oggetto  Variazioni
ordinamentali – determinazioni;

 il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche e integrazioni.

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  da  questa  Unità  Operativa  Dirigenziale  (50.07.01)  Ufficio  di
Supporto  alla  Programmazione  ed  alla  Gestione  di  Programmi  ed  Interventi  Previsti  dalla  Politica
Agricola Comune in conformità alle disposizioni dell’Unione, nazionali e regionali di riferimento,

DECRETA

Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  si  intendono  integralmente  richiamate  e  trascritte  nel
presente dispositivo:

 di  approvare  la  Graduatoria  regionale  dei  beneficiari  –  Anno apistico  2021 di  cui  al  bando
approvato con Decreto Dirigenziale Regionale (50.07.01) n. 60 del 17 giugno 2021 ad oggetto



Anno  apistico  2021.  Secondo  bando  pubblico  destinato  agli  apicoltori  per  il  finanziamento
dell’acquisto di arnie per il controllo della varroasi, allegata al presente provvedimento (allegato
A), di cui costituisce parte integrante e sostanziale, che rileva economie di risorse finanziarie pari
ad € ;34.474,39;

 di incaricare i  Dirigenti  delle UU.OO.DD.  Servizi  Territoriali  Provinciali di Avellino (50.07.10),
Benevento (50.07.11), Caserta (50.07.12), Napoli (50.07.13) e Salerno (50.07.14) in ordine alle
operazioni  a  farsi  in  conformità  a  quanto  previsto  dal  richiamato  bando nonché  da  quanto
previsto dalle disposizioni di riferimento nazionali e regionali e dalle vigenti istruzioni operative
emanate dal competente Organismo Pagatore anche ai fini dell’efficacia integrativa dell’atto a
norma di legge;

 di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni di cui all’art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 e successive modifiche ed
integrazioni;

 di dare atto che per il presente provvedimento sussistono, altresì, gli obblighi di pubblicazione sul
sito internet istituzionale della Giunta e del Consiglio in una apposita sottosezione della sezione
Amministrazione trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6 ter, della LR
19 gennaio 2009, n. 1 come modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23.

 di inviare il presente provvedimento:

  alla Segreteria di Giunta;

 All’Assessore all’Agricoltura (40.01.02.00.90);

 al Direttore Generale per le politiche agricole, alimentari e forestali (50.07.00);

 al BURC per la pubblicazione anche per le finalità di cui all’art. 27, comma 6 ter, della L.R. 19
gennaio 2009, n. 1 come modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23 Regione casa
di vetro;

 alle Unità Operative Dirigenziali  Servizi Territoriali Provinciali Avellino (50.07.10), Benevento
(50.07.11), Caserta (50.07.12), Napoli (50.07.13) e Salerno (50.07.14);

 alla  Unità  Operativa  Dirigenziale  (50.07.06)  Tutela  della  qualità,  tracciabilità  dei  prodotti
agricoli  e  zootecnici  sedi  sviluppo agricolo per  la  pubblicazione nel  portale dell’Agricoltura
della Regione Campania;

 all'UDCP - Segreteria di Giunta - Ufficio III Affari Generali - archiviazione decreti dirigenziali
(40.03.03).

Avverso il presente provvedimento è ammessa tutela con proposizione di ricorso giurisdizionale presso il
Tribunale  Amministrativo  Regionale  della  Campania,  secondo  le  modalità  stabilite  dal  codice  del
processo  amministrativo  approvato  con  D.Lgs.  2  luglio  2010,  n.  104  e  successive  modifiche  e
integrazioni o, in alternativa, con ricorso straordinario al Capo dello Stato per motivi di legittimità, ai sensi
del DPR 24.11.1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 e 120 giorni, naturali e consecutivi, dalla data di
pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania.

f.to Claudio ANSANELLI



Bando pubblico destinato agli apicoltori - Decreto (50.07.01) n. 60 del 17.06.2021

Graduatoria regionale domande ammissibili e non ammissibili A.A. 2021

Elenco A

N.
COGNOME/DENOMINAZIONE/RAGIO

NE SOCIALE
NOME CUAA COMUNE PR N. DOMANDA

DATADI NASCITA DEL 

TITOLARE/LEGALE 

RAPPRESENTANTE

AZIONE b.3                   SPESA 

AMMESSA                  €

AZIONE b.3  CONTRIBUTO 

PREVISTO                         €

STATO DOMANDA  

(AMMISSIBILE = A; 

RICEVIBILE NON 

AMMISSIBILE = RNA)

1
ORO FELIX SOC. AGR. S.R.L.S.

04471830614
VILLA LITERNO CE 13705037367 23/03/2001 14.300,00                    8.580,00                   A

2
CALISE NICOLA CLSNCL97M09F839Q FORIO NA 13705036773 09/08/1997 2.080,00 1.248,00 A

3
VECCHIONE PAOLA VCCPLA94R58G813W SARNO SA 13705037276 18/10/1994 6.500,00                      3.900,00                   A

4
OFFI MARTINA FFOMTN93R47G596I BAIA E LATINA CE 13705037870 07/10/1993 6.500,00                      3.900,00                   A

5
MARZULLO ANGELO MRZNGL92B15A399P AQUILONIA AV 13705037359 15/02/1992 4.902,00                      2.941,20                   A

6
CORBO RINO CRBRNI88T14A783U BENEVENTO BN 13705037151 14/12/1988 6.500,00                      3.900,00                   A

7
DI COSTANZO MARIA LAURA DCSMLR88L66F799C BACOLI NA 13705036971 26/07/1988 13.650,00 8.190,00 A

8
DE FUSCO BIAGIO DSFBGI88D19C034P PRESENZANO CE 13705037862 19/04/1988 4.940,00                      2.964,00                   A

9
MATTERA LOMBARDI DANIELA MTTDNL86M25D843U SESSA AURUNCA CE 13705037763 25/08/1986 6.500,00                      3.900,00                   A

10
DE SIMONE GIOVANNI DSMGNN85M31L845S VICO EQUENSE NA 13705036880 31/08/1985 13.000,00 7.800,00 A

11
CAMPAGNA MARIO CMPMRA85E15G793W CONTRONE SA 13705036906 15/05/1985 3.900,00                      2.340,00                   A

12
GRANATA GENNARO GRNGNR83T20F799E VAIRANO PATENORA CE 13705037326 20/12/1983 6.500,00                      3.900,00                   A

13
MASELLI GIUSEPPINA MSLGPP83D53A783H CASTELPAGANO BN 13705037425 13/04/1983 19.500,00                    11.700,00                 A

14
DONNIACUO ASSUNTA TANIA DNNSNT82R60A509L MONTORO AV 13705036799 20/10/1982 7.600,00                      4.560,00                   A

15
MAGNANTE CECILIA MGNCCL81E51G596J PIETRAVAIRANO CE 13705037235 11/05/1981 6.500,00                      3.900,00                   A

16
ZANCHELLI 

CLAUDIO
ZNCCLD81C13A783L CIRCELLO BN 13705037565 13/03/1981 20.000,00                    12.000,00                 A

17
SIANI ANIELLO SNINLL80S24H703P SALERNO SA 13705037441 24/11/1980 9.880,00                      5.928,00                   A

18
SIMEONE DAVIDE SMNDVD80D03B715V FORMICOLA CE 13705036963 03/04/1980 19.500,00                    11.700,00                 A

19
CONTE BARBARA CNTBBR80A58G039V BUCCINO SA 13705037649 18/01/1980 3.600,00                      2.160,00                   A

20
DI PAOLO PIERPAOLO DPLPPL78D10L259B FRIGENTO AV 13705036641 10/04/1978 6.500,00                      3.900,00                   A



Bando pubblico destinato agli apicoltori - Decreto (50.07.01) n. 60 del 17.06.2021

Graduatoria regionale domande ammissibili e non ammissibili A.A. 2021

Elenco A

21
MOZZONE GABRIELLA MZZRGB77M59L725C GALLO MATESE CE 13705037748 19/08/1977 2.600,00                      1.560,00                   A

22
ZANCHELLI MICHELE ZNCMHL77C27A783F CIRCELLO BN 13705037557 27/03/1977 20.000,00                    12.000,00                 A

23
CAFASSO GIUSEPPE CFSGPP76H22C470I CENTOLA SA 13705037821 22/06/1976 4.350,00                      2.610,00                   A

24
DANESE DAVIDE DNSDVD76D07C933Y MADDALONI CE 13705037219 07/04/1976 6.344,00                      3.806,40                   A

25
VILLANO ANGELA VLLNGL75L51A186O LAURITO SA 13705037854 11/07/1975 3.900,00                      2.340,00                   A

26
AGRIFOOD SERVICE AGR.

04211760618
PRESENZANO CE 13705037409 01/11/1974 19.500,00                    11.700,00                 A

27
RONCA ANGELA RNCNGL74R66C361A CAVA DE' TIRRENI SA 13705036500 26/10/1974 19.890,00                    11.934,00                 A

28
LAORENZA LUIGI LRNLGU74L11B715P CAIANELLO CE 13705037318 11/07/1974 7.930,00                      4.758,00                   A

29
FERRO MARIO FRRRMRA73R20B963U CASERTA CE 13705037227 20/10/1973 2.537,60                      1.522,56                   A

30
MIRANDA ANNUNZIATA MRNNNZ70P52G813U S.AGATA DEI GOTI BN 13705037375 12/09/1970 2.600,00                      1.560,00                   A

31
PELLECCHIA MARIO PLLMRA65A26A509G MONTEFREDANE AV 13705036864 26/01/1965 6.500,00                      3.900,00                   A

32
GIORDANO MICHELE GRDMHL64L06F967K NOVI VELIA SA 13705037623 06/07/1964 6.500,00                      3.900,00                   A

33
AMBROSINO MARIO MBRMRA63H25F839P PALMA CAMPANIA NA 13705037342 25/06/1963 9.750,00 5.850,00 A

34
VENTRE NICOLA VNTNCL62T22L628V STIO SA 13705037631 22/12/1962 13.000,00                    7.800,00                   A

35
D'ELIA ANDREA DLENDR62B22C974X CONTURSI TERME SA 13705037607 22/02/1962 7.930,00                      4.758,00                   A

36
NOCERINO SANTINA NCRSTN62B53F839W NAPOLI NA 13705037177 13/02/1962 10.000,00 6.000,00 A

37
PERROTTA RAFFAELE PRRRRFL61T13A579S BAIA E LATINA CE 13705037268 13/12/1961 3.900,00                      2.340,00                   A

38
MIRAGLIA GIOVANNI MRGGNN61L19C245Z CASTELPAGANO BN 13705037433 19/07/1961 19.500,00                    11.700,00                 A

39
DI DARIO BENITO DDRBNT61E11E158L CAPUA CE 1375037417 11/06/1961 5.980,00                      3.588,00                   A

40
SINISCALCHI ADRIANO SNSDRN61H05B115S BRACIGLIANO SA 13705037201 05/06/1961 6.500,00                      3.900,00                   A

41
SASSO BRUNA SSSBRN59P43D798S FRIGENTO AV 13705037516 03/09/1959 4.262,00                      2.557,20                   A

42
SIERVO RENATO SRVRNT58E23F839A MARZANO APPIO CE 13705037284 23/05/1958 13.000,00                    7.800,00                   A

43
CIUCCIO IRENE CCCRNI56B41B644F CAPACCIO SA 13705037664 01/02/1956 6.500,00                      3.900,00                   A

44
ALTIERI SEVERINO LTRSRN51D18B362A CAIAZZO CE 13705036732 18/04/1951 3.380,00                      2.028,00                   A

45
SAGLIOCCO ANTONIO SGLNTN48D07L379T SANTA MARIA C.V. CE 13705037383 07/04/1948 8.710,00                      5.226,00                   A



Bando pubblico destinato agli apicoltori - Decreto (50.07.01) n. 60 del 17.06.2021

Graduatoria regionale domande ammissibili e non ammissibili A.A. 2021

Elenco A

46 MORELLI SERGIO BRUNO MARIO MRLSGB39L12H165V RUVIANO CE 13705037599 12/07/1939 2.537,60                      1.522,56                   A

***
IANNUZZI ANIELLO NNZNLL86T10L628Q CERASO SA 13705037011 10/12/1986 RNA RNA RNA

***
VIVOLO FABIO VVLFBA81E16L219T BAGNOLI IRPINO AV 13705037490 16/05/1981 RNA RNA RNA

***
RUSSO TOMMASO RSSTMS67A21E054H

GIUGLIANO IN 

CAMPANIA
NA 13705036765 21/01/1967 RNA RNA RNA

***
POLLASTO CARMINA PLLCMN52T41E054Z

GIUGLIANO IN 

CAMPANIA
NA 13705036757 01/12/1952 RNA RNA RNA

***
MURINO ALFONSO MRNLNS50A18G426O PELLEZZANO SA 13705036856 18/01/1950 RNA RNA RNA

399.953,20                  239.971,92               


	Decreto (50.07.01) n. 70 del 16_july_2021
	Allegato A Decreto 70_2021 - Graduatoria regionale apicoltori a.a. 2021 secondo bando

